

خبر آخر

مجلس سنای برزیل با اکثریت آراء رئیس جمهوری این کشور را برکنار کرد

مهرپایانی بر دولت دیلما روسف

● مجلس سنای برزیل روز گذشته با رای عدم اعتماد به «دیلما روسف» رئیس جمهوری این کشور به ۱۴ سال کار دولت حزب چپگرای «کارگر» در این کشور پایان داد. روسف در حالی روز گذشته با ۶۱ رای از مجموع آرای ۸۱ سناتور برزیلی از سمتش برکنار شد که در آخرین دفاعیات خود در روز دوشنبه، این واقعیت را طنز تلخ تاریخ دانسته بود که به خاطر جرایمی که مرتکب نشده، باید از سوی کسانی مورد قضاوت قرار گیرد که خود به جرایم متعددی متهم هستند.اولین رئیس جمهور زن تاریخ برزیل در حالی از این پس حکم تعلیق موقت خود از پست ریاست جمهوری در ماه می را مادام العمر خواهد دید و برای هشت سال آینده نیز از تصدی هر مقام دولتی محروم خواهد ماند که روز دوشنبه با حضور در سنای برزیل از خود دفاع کرده و گفته بود که استیضاح او به معنای «استیضاح دموکراسی» است. روسف ضمن اشاره به این‌که اکنون از پس گذر تمامی این سال‌ها، وقت آن نیست که به اصول و باورهای خود پشت کند، اتهامات وارده مبنی بر دستکاری در حساب‌های دولتی را رد کرده و مشدار داد رای این دادگاه، صرفاً تعیین‌کننده سرنوشت شخص او نیست، بلکه آینده برزیل را در مخاطره قرار می‌دهد.واقعیت آن است که به دلیل رکود و فساد اقتصادی، میزان محبوبیت روسف و دولت متبوعش در پایین‌ترین سطح خود قرار گرفته و اتهامات وارده از سوی مخالفان مبنی بر دستکاری غیرقانونی در بودجه دولتی با اتکا به وام‌هایی بدون مجوز کنگره برای موفقیت در رقابت‌های انتخاباتی دو سال گذشته نیز رگ‌های از واقعیت دارد، اما مدعیانی که اکنون بر جایگاه قضاوت تکیه زده‌اند نیز بدون شک نسخه‌ای اثربخش برای پیکره اجتماعی و اقتصادی نحیف آن کشور نخواهند بود.دیلما روسف متولد ۱۴ دسامبر ۱۹۴۷، اقتصاددان و سیاستمداری است که سسی و ششمین رئیس جمهوری برزیل شد و اولین زنی بود که این سمت را در دست گرفت. او پیشتر بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۰ رئیس دفتر «لونیژ ایناسیو لولا داسیلوا»، رئیس جمهوری وقت برزیل بود و با حمایت‌های داسیلوا توانست در ژانویه ۲۰۰۱ به مقام ریاست جمهوری برسد و بار دیگر در دوره چهار ساله دوم ۲۰۱۴ هم پیروز شد و برای یک دوره چهار ساله دیگر روی کار آمد.پارلمان برزیل در ۱۷ آوریل ۲۰۱۶ به آغاز روند استیضاح علیه دیلما روسف رای داد. اتهامات او از جمله درباره دستکاری حساب‌های دولتی بود. متحدان روسف توانستند ۱۳۷ رای علیه استیضاح به دست آورند اما مخالفان او با ۳۶۷ رای در پارلمان، توانستند استیضاح را به جریان بیندازند. در واقع تنها ۳۴۲ رای برای ارسال طرح استیضاح به سنا کافی بود اما مخالفان آرای بیشتری کسب کردند.در ۱۲ مه ۲۰۱۶، سنای برزیل به برگزاری دادگاه استیضاح برای روسف رای مثبت داد. طبق آن رای، اختیارات ریاست جمهوری روسف ملغی شد و بازگشت او به این پست به نتیجه دادگاه منوط شد که ظرف ۱۸۰ روز برگزار می‌شد. میشل تمر، معاون رئیس جمهوری برزیل هم که از متحدان مخالفان روسف بود، در این مدت سمت ریاست جمهوری روسف و متحدانش به عنوان کودتا محکوم شد.اتهام روسف تخلف از قوانین در برداشت از منابع مالی شرکت‌های دولتی جهت تامین کمبود بودجه دولت پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۲۰۱۴ بود. برزیل از زمان دومین سوگند ریاست جمهوری روسف در ژانویه گذشته دستخوش رسوایی‌های متعددی شده است؛ از میلیاردها دلار دزدی شرکت‌های خصوصی و سیاستمداران از شرکت ملی نفت برزیل موسوم به پتروبراس گرفته تا تلاش یکی از سناتورهای پرنفوذ برای آزادی یک شاهد کلیدی از زندان، این کشور شاهد افشاکری‌های تعجب‌برانگیز بوده است.با این حال در بچپویه تحقیقات بر سر فساد، دیلما روسف هرگز مستقیماً به فساد متهم نشد. با این حال نحوه عملکرد اقتصادی روسف به شدت مورد بحث و جدل است و این جزو دلایل اساسی مخالفان برای استیضاح روسف محسوب می‌شود. مشکلات اقتصادی برزیل سال ۲۰۱۱ و زمانی آغاز شد که چین به سرعت رشد کرد و کالاهای برزیلی ارزش خود را در بازارهای بین‌المللی از دست دادند. این روند تا آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۴ ادامه داشت و نهایتاً روسف مجبور شد تا برای اپوزاشانی کسری بودجه شدید وام‌های دولتی دریافت کند.با رای روز چهارشنبه سنای برزیل که با گذشت ۹ ماه از روند استیضاح صادر شد، حکومت ۱۴ ساله حزب چپگرای کارگر بین‌المللی از دست دادند. این روند کشور به سمت گروه‌های راست‌گرا متمایل می‌شود. حتی با برکناری روسف و روی کار آمدن میشل تمر محافظه‌کار هم نشانه‌های واضحی در کنگره برزیل نسبت به برنامه‌های او برای کاهش هزینه‌های دولتی و اصلاح سیستم بانزنتستی دیده نمی‌شود چرا که دولت تمر نیز با خطر تحقیقات گسترده در رابطه با دریافت رشوه مربوط به شرکت ملی نفت برزیل مواجه است. بنابراین اکنون تنها می‌توان امید داشت تا این موج چنان که در کشور همسایه آرژانتین نیز بیدار شده، بیش از این آمریکای لاتین را درنوردد.

شرق؛ یک‌طرفه به قاضی رفته و اصرار دارند عبدالرسول دری‌اصفهانی، جاسوسی در میان تیم هسته‌ای بوده است. اساساً فراموش کرده یا خود را به فراموشی می‌زنند و توجه ندارند که جاسوس بودن او هنوز از سوی هیچ نهاد مسئولی تأیید نشده است. ماجرا از این قرار است که برخی از رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی منتقد دولت و توافق هسته‌ای در هفته گذشته و بعد از انتشار خبری مبنی بر دستگیری دری‌اصفهانی به اتهام جاسوسی، در این تئور می‌دمند که چه نشست‌ه‌اید که دامنه نفوذ به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای رسیده است! این نوع بر خوردها سبب شد حمید یعیدی‌نژاد، رئیس تیم کارشناسی مذاکره‌کننده ایران، به قضاوت‌های زودهنگام واکنش نشان دهد. او در صفحه اینستاگرام خود با تأکید بر اینکه «دری‌اصفهانی سابقه بیش از دو دهه حضور در دعایوی بین‌المللی را دارد و اصرار بر جاسوس خواندن او توهینی آشکار به نهادهای اطلاعاتی و امنیتی ایران است»، درباره این جریان توضیحاتی ارائه کرد. او با اشاره به اینکه «برجام حاصل مذاکرات پیچیده و چندجانبه بود ضمن آنکه هریک از اعضای شرکت‌کننده در مذاکرات فقط در محدوده کار خود به اطلاعات دسترسی داشتند»، نوشت: «ما نیز مانند دیگر هم‌وطنان عزیزمان منتظر روشنتری بیشتر و دقیق‌تر موضوع اتهام آقای دری هستیم تا طرح آنهاکم کند افراد از گمانه‌زنی و اتکا به حدسیات شخصی خود در این موضوع حساس خودداری کنند. آنچه تأیه‌حال از برخی موارد محدود اعلام‌شده از سوی نهادهای رسمی کشور برمی‌آید، آن است که آقای درّی از سوی برخی مراجع امنیتی کشور برای پاره‌ای توضیحات فراخوانده شده و بدون اینکه اتهام خاصی برای ایشان به اثبات برسد، آزاد هستند و بررسی و تحقیقات ادامه دارد».یعیدی‌نژاد در ادامه این متن اینستاگرامی خود آورده است: «وزارت امور خارجه و مسئولان تیم مذاکرات هسته‌ای مسئولیتی در قبال گرینش و رد یا قبول نمایندگان نهادهای ذری نظی رسمی کشور ندارند. درمجموع، ده‌ها نفر به عنوان نمایندگان نهادهای ذریط، تیم مذاکرات هسته‌ای کشورمان را در مذاکرات مهرامی می‌کردند که ورود به بحث صلاحیت این افراد نمی‌تواند از مسئولیت‌های وزارت امور خارجه و اعضای تیم مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد. تعیین اشخاص و تأیید صلاحیت افراد به عنوان نمایندگان آن نهاد و همچنین اعمال نظارت بر این افراد بر عهده همان نهادهای و در مواقع حساس، برعهده نهادهای اطلاعاتی و امنیتی رسمی کشور است».

یعیدی‌نژاد همچنین درباره دری‌اصفهانی که اکنون متهم به جاسوسی شده است، گفت: «آقای درّی به عنوان نماینده یکی از نهادهای مسئول بانکی و مالی و به اتکای چند دهه حضور در مناصب مختلف حقوقی و اجرایی در حوزه‌های مختلف در این مرحله آخر مذاکرات مشورت‌های فنی و تخصصی بانکی و مالی لازم را به تیم مذاکرات هسته‌ای کشورمان ارائه می‌کرد. وی حتی همان زمان که با نظر مستقیم نهاد ذی‌ربط بانکی و مالی کشورمان برای ارائه این‌گونه مشورت‌ها در مذاکرات تخصصی شرکت داشت، عضو هیأت‌مدیره بانک سامان هم بود. او حدود یک دهه در مذاکرات حقوقی در لاهه در پرونده حساس و مهم دعایوی ایران و آمریکا به عنوان عضو داور۱ کشورمان شرکت می‌کرد. پس از آن حدود یک دهه دیگر به عنوان وکیل حقوقی وزارت دفاع کشورمان در پرونده خریدهای تسلیحاتی ایران از آمریکا، انجام وظیفه می‌کرد. وی به علت شرکت در بیش از دو دهه مذاکره در دعایوی مهم بین‌المللی در میان متخصصان فن فردی شناخته‌شده محسوب می‌شود. همچنین بنابر اطلاع موقت، آقای درّی اصلاً تبعه کشور انگلیس نیست».این عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در ادامه به توانمندی نهادهای امنیتی کشور اشاره کرد و با طرح این سؤال که چطور ممکن است فردی در چنین مسئولیت‌های مهم و حساسی آن‌هم نه برای چند سال، بلکه برای بیش از حداقل دو دهه به جاسوسی مشغول باشد و این موضوع از چشم نهادهای امنیتی و

تبعه انگلیس نیست



Amir Amirzadeh

اطلاعاتی کشورمان پنهان و مغفول بماند؛ گفت: «نوعی شتابزدگی از سوی افراد و سایت‌هایی که این مباحث را مطرح می‌کنند، مشاهده می‌شود که خیلی مایل هستند با آبت‌واب‌دادن برخی اطلاعات ناقص و ناصحیح، حکم قطعی جاسوسی برای آقای درّی را هر چه سریع‌تر ثابت کنند تا این نظریه خود را اثبات کنند که دشمن در مذاکرات هسته‌ای و تیم مذاکرات هسته‌ای کشورمان نفوذ و رسوخ کرده است و این منشا و دلیل نقض‌های عمده ساختاری برجام است».

رصد پروژه نفوذ در کمسیون امنیت

توضیحات یعیدی‌نژاد در حالی ارائه شده است که حسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، دیروز با اشاره به اینکه جاسوس ایرانی حاضر در مذاکرات هسته‌ای تابعیت مضاعف داشت، گفت: «رصد مستمر پروژه نفوذ در کمیسیون امنیت در دستور کار است».او با اشاره به جلسه فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی که صبح دیروز با عنوان بررسی «پروژه نفوذ» برگزار شد، گفت: «در این جلسه که جمعی از مسئولان اطلاعات سپاه حضور داشتند، ارکان پروژه نفوذ در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، فنی، ایدئولوژی و ... بررسی و تبیین شد همچنین در این جلسه، اهداف دشمن در کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت تشریح شد و در این زمینه نمونه‌های مختلفی که مورد بهره‌برداری قرار گرفته بودند، معرفی شدند».پیش از او نیز جواد کریمی‌قدوسی، نماینده مشهد در

دیپلماسی

آن سوی اتهام

یعیدی‌نژاد: اصرار بر جاسوس خواندن دری‌اصفهانی توهین آشکار به نهادهای اطلاعاتی و امنیتی است

مجلس شورای اسلامی، بر جاسوس بودن دری‌اصفهانی اصرار کرده و بازار اخبار مربوط به این موضوع را داغ‌تر کرده بود. همان اظهارات موجب شد بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، مستقیماً کریمی‌قدوسی را خطاب قرار داد و گفت: «چگونه ممکن است در عصر ارتباطات گسترده که دسترسی به اطلاعات صحیح درباره یک سفر سیاسی بسیار سهل و آسان است به خود اجازه دهد مطالبی غلط را عجولانه و بدون هیچ‌گونه بررسی اولیه بیان کند. بی‌شک علل و انگیزه‌های آشکار و نهان اظهار چنین سخنان بدون‌اصل و اساسی کاملاً واضح و روشن است».

اتهاماتی که اثبات نشده

دراین‌میان مصطفی دری‌اصفهانی در مصاحبه‌ای از آزادبودن خود خبر داد و بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امورخارجه، در گفت‌وگویی ضمن تأیید آزادبودن او گفت: «این فرد دستگیر نیست و به قید وثیقه آزاد است اما ما هم به عنوان وزارت امور خارجه و سازمانی که ستاد برجام و پیگیری‌های برجام در آن وجود دارد علاقه‌مند هستیم که دوستان در قوه قضائیه هرچه‌سریع‌تر نظرات خود را اعلام کنند که رسانه‌ها و مردم ما از گمانه‌زنی خارج شوند».او همچنین تأکید کرد: «ما در ابتدا که این خبر اعلام شد گفتمیم که هیچ فردی از ستاد برجام جاسوس نبوده و دستگیر نشده است که همین‌طور هم بود. بعد معلوم شد که این فرد از سیستم بانکی بوده که گاهی در برخی از مذاکرات که بحث اقتصادی و بانکی مطرح بوده است، شرکت می‌کرده و با معرفی بعضی از ارکان‌های اقتصادی این کار انجام شده است».باین‌حال رسانه‌های منتقد دولت ماجرا را رها نکرده و کار را به آنجا رساندند که سیدعباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده نیز چند روز قبل در پاسخ به خبرنگاران، قوه قضائیه و نهادهای امنیتی را مخاطب قرار داد و خواست تا با ارائه توضیحاتی دراین‌باره به شایعات پایان دهند. درهمین‌حال که مقامات مسئول در وزارت امورخارجه بر ضرورت اعلام نظر هرچه‌سریع‌تر نهادهای قضائی تأکید داشتند، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه، در نشست خبری اخیر خود در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره آخرین وضعیت فردی که بنابر اظهارات یکی از نمایندگان مجلس عامل نفوذی در تیم مذاکرات هسته‌ای بوده است، گفت: «اصل دستگیری درست است اما اینکه اتهاماتی که شما مطرح کردید اثبات شود یا نشود مورد دیگری است، ولی اصل تحت تعقیب قرار دادن و با قرار وثیقه آزادادن این فرد صحیح است».

ادامه از صفحه ۷

از تصفیه تا ترور

من و مسعود قربانی به داخل حمام و به سراغ محسن میرجلیلی رفتم. مسعود به او گفت که اگر اطلاعات ندی، تو را می‌پزیم. سپس به من گفت که اتو را بیاورم. بعد از آنکه اتو را به برق زد و کاملاً گرم شد، ناگهان اتو را به کمر محسن میرجلیلی چسباند. محسن از شدت درد دهانش را به طرز عجیبی باز کرد و از هوش رفت. بوی سوختگی همه‌جا را گرفته بود، من خیلی ترسیده بودم، مسعود هم ترسیده بود، ولی سعی می‌کرد خودش را مسلط به کاری که می‌کند نشان دهد». **در آغوش دشمن ملت** این قسمتی بود از اعترافات تنها یکی از اعضای منافقین؛ اما آنها در همان دهه ۶۰ و درحالی‌که «صدام حسین» با ایران در حال جنگ بود، به آغوش دشمن ملت غلتیدند. صدام برای آنها پایگاه برای اقامت و امکانات مالی و نظامی فراهم کرد. آنها که انکار برای کشتن ساخته شده بودند، در عراق هم دست به جنایت زدند و مأمور انجام سرکوب شیعیان و گُردهای عراقی شدند. آنها که با دشمن ملت در یک صف قرار گرفتند، با حمایت‌های صدام و حامیان صدام، جنایتاشان را در ایران پی گرفتند. اما این پایان ماجرا نبود؛ آنها در دهه ۷۰ خورشیدی هم به ترورهایشان ادامه دادند. حمله خمپاره‌ای به سازمان صنایع دفاعی ایران و بمب‌گذاری در دفتر دادستان انقلاب و دادگاه انقلاب اسلامی در تهران در خردادماه ۱۳۷۷، به شهادت‌رساندن «اسدالله لاجوردی»، رئیس سابق زندان اوین، در شهریور ۱۳۷۷ و حمله خمپاره‌ای به سه وزارت اطلاعات در تهران اواخر سال ۷۷ از دیگر اقدامات تروریستی منافقین در ایران بود. آنها همچنین فروردین‌ماه ۱۳۷۸ «سپهبد «علی صیادشیرازی» را مقابل منزلش در تهران به شهادت رساندند. حالا پس از گذشت سال‌ها و اعدام صدام حسین، منافقین دیگر جایی در عراق ندارند و «عربستان سعودی» جای خالی صدام را البته با حمایت‌های مالی و سیاسی برایشان پر کرده؛ حضور «ترکی فیصل»، رئیس سابق دستگاه اطلاعاتی سعودی در نشست چندی پیش منافقین در پاریس، نشان‌دهنده حمایت‌های جدید سعودی از منافقین است؛ حضوری که با اعلام مرگ «مسعود رجوی» از سوی میهمان سعودی همراه بود.



موتور روشن خودرو در پایانه‌ها، نزدیک شرکت‌ها، جلوی مدرسه‌ها،

دور و بر بیمارستان‌ها ـ در انتظار کسی، هنگام صحبت پای تلفن،

زمانِ پیامک فرستادن ـ پیامدهای آلودگی را برای سرنشین حتی

ناگوارتر از پیاده و پیاده‌سوار می‌کند. در توقف‌های طولانی موتور

ماشین‌مان را خاموش کنیم.

🚗🚗🚗